các địa phương vận động thu hồi 26,6kg pháo các loại, 2kg thuốc pháo, 1,2kg thuốc nổ, 7 kíp mìn, 1 lựu đạn, 5 súng tự chế, 24 viên đạn quân dụng các loại, 31 vũ khí thô sơ, 2 công cụ hỗ trợ và 1 đồ chơi nguy hiểm; bảo vệ tuyệt đối an toàn 10 điểm bắn pháo hoa trong đêm giao thừa. Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 là năm thứ tám liên tiếp Thái Bình không xảy ra đột pháo nổ và thả đèn trời, được cán bộ, đảng viên và nhân dân đánh giá cao.

Lực lượng công an cũng đã phối hợp với các địa phương triển khai đồng bộ các biện pháp đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm trên tuyến, tội phạm trộm cắp, cướp, cưỡng đoạt tài sản tại các điểm vui chơi giải trí, qua đó đã bảo đảm tuyệt đối an toàn cho nhân dân vui xuân, đón Tết.